206002/206002-2014-12076( 1)

№206002-2014-12076
от 29.09,14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29 сентября 2014 года № 72-пг

О внесении изменений в постановления Губернатора
Ленинградской области по вопросам командирования

гражданских служащих и работников органов
исполнительной власти Ленинградской области

в связи с созданием представительства Правительства
Ленинградской области в Республике Крым (управления)

В целях оперативного решения вопросов деятельности представительства
Правительства Ленинградской области в Республике Крым (управления)
с местом нахождения в городе Симферополе п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования
государственных гражданских служащих Ленинградской области,
утвержденное постановлением Губернатора Ленинградской области
от 3 декабря 2008 года № 250-пг, следующие изменения:

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
"1.6. Полномочия представителя нанимателя в отношении грал<данских

слул<ащих, проходящих государственную гражданскую службу
в представительстве Правительства Ленинградской области в Республике Крым
(управлении), при направлении в служебные командировки осуществляют:

начальник управления - представительства Правительства Ленинградской
области в Республике Крым (управления) - при командировании в пределах
территории Республики Крым и города Севастополя;

управляющий делами Правительства Ленинградской области -
при командировании за пределы территории Республики Крым,
города Севастополя, а также за пределы территории Российской Федерации.";

дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
"1.9. Полномочия представителя нанимателя в отношении гражданских

служащих, проходящих государственную гражданскую службу в иных органах
исполнительной власти Ленинградской области, при направлении в служебные
командировки осуществляют:

206002/206002-2014-12076( 1)

руководитель соответствующего органа исполнительной власти
Ленинградской области - при командировании в пределах территории Санкт-
Петербурга и Ленинградской области;

управляющий делами Правительства Ленинградской области -
при командировании за пределы территории Санкт-Петербурга
и Ленинградской области, а также за пределы территории Российской
Федерации.".

2. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области
от 19 июля 2010 года № 57-пг "О делегировании полномочий представителя
нанимателя и осуществлении функций работодателя в органах исполнительной
власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей Ленинградской
области" следующие изменения:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
"3.2. Делегировать частично полномочия представителя нанимателя

с правом принятия решений о направлении в служебные командировки
гражданских служащих и работников, замещающих должности,
предусмотренные штатным расписанием:

1) представительства Правительства Ленинградской области
в Республике Крым (управления):

начальнику управления - представительства Правительства
Ленинградской области в Республике Крым (управления) - при командировании
в пределах территории Республики Крым и города Севастополя,

управляющему делами Правительства Ленинградской области -
при командировании за пределы территории Республики Крым,
города Севастополя, а также за пределы территории Российской Федерации;

2) иных органов исполнительной власти Ленинградской области:
руководителям органов исполнительной власти Ленинградской области -

при командировании в пределах территории Санкт-Петербурга
и Ленинградской области,

управляющему делами Правительства Ленинградской области -
при командировании за пределы территории Санкт-Петербурга
и Ленинградской области, а также за пределы территории Российской
Федерации.";

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
"3.4. Делегировать частично полномочия представителя нанимателя

(работодателя) управляющему делами Правительства Ленинградской области
по заключению договоров о полной материальной ответственности
с гражданскими служащими и работниками, замещающими должности,
предусмотренные штатными расписаниями органов исполнительной власти
Ленинградской области (за исключением Представительства Правительства
Ленинградской области при Правительстве Российской Федерации).".

Губернатор
Ленинградской области .Дрозденко